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Forsiden viser 18 stolte ungdom-
mer som nettopp har sett filmen 
for første gang. Litt forskjellige 
reaksjoner, litt rart å se seg selv 
på film og litt rart å høre sin egen 
stemme, MEN, en åpenhjertelig 
fortelling, uten sminke, forteller 
disse flotte ungdommene om sine 
tanker og følelser ved å være født 
med spalte eller ha søsken med 
spalte. Dette fanger oss og vi vok-
sne er full av beundring for det un-
gdommene forteller oss. 

Jeg låner Gunvor Sembs ord ..”det 
er en veldig sterk film! Masse 
følelser vellet opp, mest av alt be-
undring for disse flotte ungdom-
mene! Så modige, naturlige og ær-
lige de var! Hvor mye bedre det 
er å få kjennskap til spalter fra de 
som kjenner det på kroppen enn 
å høre fagfolk prate. Dette må gå 
rett hjem til andre ungdommer, til 
familier, til lærere, til alle. Jeg er også 
litt lei meg forat jeg ikke i alle disse 
arbeidsårene ikke har tenkt mer 

Leppe-/ganespalteforeningen ble konstituert på Bredtvet senter for logopedi i Oslo, 11. juni 1988.  
Foreningen er en ideell og upolitisk forening, som skal være en interesseforening for barn, ungdom  
og voksne med leppe-/gane- spalte. Enhver med interesse for foreningen kan være medlem.

på hvor viktig det har vært å få 
pasientenes egne opplevelser mer 
i fokus. Takket være dere er job-
ben begynt, og det skal bli veldig 
spennende å følge med på veien 
videre..”

Nå ser vi fram til videre satsing 
på å få etablert en større ung-
domsgruppe, og neste samling er 
allerede i oktober på Gardermoen, 
og noen nye har meldt seg på. Vi-
dere jobber vi sammen med den 
danske foreningen om å arrangere 
en felles dansk/norsk ungdomssa-
mling med støtte via programmet 
”Aktiv ungdom”

Landsmøtehelgen ble ellers gjen-
nomført med faglige foredrag 
på lørdag. Selve Landmøte ble 
avholdt på søndag med ordinære 
landsmøte saker.  Denne gangen 
hadde vi også besøk fra den dan-
ske leppe- ganespalteforeningen. 
Lengre ute i Dialog vil dere kunne 
lese betraktninger slik våre danske 

venner opplevde Landsmøtehel-
gen. Og for ordens skyld har Ga-
briella og Kari representerte vår 
foreningen på Landsmøtet i den 
danske foreningen nå i september. 
Referat vil komme i neste Dialog. 

Vi leser med interesse bidraget fra 
Bergensteamet om utvidelse av 
behandlingstilbudet ved StatPed 
Vest – Eikelund kompetansesent-
er, og foreningen støtter opp om 
dette. 

Vi er nå godt i gang med planleg-
gingen av neste Landsmøtehelg, 
med familie- og ungdomssamlin-
gen. Tilbakemeldingen fra forrige 
samling i Skien var så positiv at 
vi drar tilbake til Skien Fritidspark 
helgen 10-12. juni. Ytterligere infor-
masjon vil bli lagt ut på foreningens 
hjemmeside.

Bjørn Terje Andersen
Leder 

Kjære leser
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Bergensteamet utvider  
behandlingstilbudet

Logoped Jorid Tangstad

Fra venstre: Nina Helen Pedersen, Jorid Tangstad, Therese Rasmussen og Sigvor R. Reisæter.
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Denne høsten starter vi opp et 
tilbud for 2-åringer født med to-
talspalte eller isolert ganespalte og 
deres foreldre. Tilbudet er et grup-
petilbud hvor fire foreldrepar invi-
teres sammen med barnet sitt til 
et dagskurs. Et gruppetilbud kan gi 
foreldre og barn mulighet til å bli 
kjent med andre i samme situas-
jon som dem selv, og det vil være 
mulighet til å dele erfaringer med 
hverandre. Logopedene i Bergen-
steamet skal holde kurset som blir 
arrangert i regi av Statped Vest. Det 
vil foregå i lokalene på Paradis. 
Kurset starter kl. 10.00 og varer 
til kl. 14.00. Først på programmet 
er det en felles samlingsstund for 
foreldre og barn. Det vil videre 
bli gitt individuell oppfølging samt 
informasjon og rådgivning til fore-
ldrene i gruppe med hovedfokus 
på språk- og taleutvikling hos små 
barn født med leppe-kjeve-gane-
spalte. Det kan også fokuseres på 
andre områder som foreldrene er 
opptatte av. Gjennom lek og sam-
spill med barnet vil logopedene 
observere og kartlegge barnets 
språk og tale. Midt på dagen settes 

det av tid til felles lunsj i kantinen 
hvor det er mulig å få kjøpt mat og 
drikke. Familier som har behov for 
overnatting natten før kursdagen 
får tilbud om å overnatte i botilbu-
det ved Statped Vest. 
En regner med at det vil arrang-
eres mellom 3 til 5 dagskurs hvert 
semester.

Mål for tilbudet til foreldre og 
barn i denne aldersgruppen er:
• Øke foreldres kompetanse for  
 hvordan de kan stimulere sitt  
 barns språk og tale
• Trygge foreldrene i deres rolle  
 som gode språkmodeller
• Knytte kontakt mellom fagper- 
 soner og foreldre slik at det kan  
 være lettere for foreldre å ta  
 kontakt dersom de har behov  
 for det
• Bygge nettverk hvor foreldre  
 kan bli kjent med andre foreldre  
 i tilsvarende situasjon som dem  
 selv

Ved Statped Vest er det nå 4 
logopeder tilknyttet Team for lep-
pe-kjeve-ganespalte. Alle 4 logo-

pedene vil være med ved dagskur-
set for 2-åringer.

Den sist ansatte logopeden i Ber-
gensteamet, Jorid Tangstad, ut-
førte et mastergradsprosjekt i 
2008/2009. Det var en kvalitativ 
studie av foreldres opplevelse av å 
få et barn født med LKG og deres 
behov for rådgivning. Til innsamling 
av data ble det benyttet et semi-
strukturert forskningsintervju. Fire 
foreldre deltok i studien. Det kom 
fram at foreldre kan være usikre på 
hvordan de best kan støtte barnet 
i dets språk- og taleutvikling når 
barnet er i 2-årsalderen. Ut fra at 
barnet i denne alderen er inne i en 
viktig fase når det gjelder språk- og 
taleutvikling, og at barn født med 
LKG viser en høyere forekomst av 
talevansker enn andre barn, samt 
at foreldre har en viktig rolle som 
gode språkmodeller for barnet, er 
vi glade for at vi nå skal gå i gang 
med å arrangere dagskurs for alle 
2-åringene født med totalspalte 
eller isolert ganespalte og deres 
foreldre.

Det er med glede vi nå kan skrive at Bergensteamet utvider behandlingstilbudet til barn født med 
leppe-kjeve-ganespalte. Tidligere har vi enten ringt foreldrene for å høre hvordan det går med bar-
net eller sendt ut brev hvor foreldrene har blitt invitert til å ta kontakt dersom de har behov for det. 
Våren 2010 hadde vi en gruppe inne til dagskurs. Vi fikk prøve ut en modell for kurset.  Tilbake-
meldingen fra de foreldrene som deltok var positive.
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1. Velkommen v/Gabriella
Referat godkjennes på slutten av møtet.
Tilstede: Hege Olsen Solberg, Gry Løkke, Solfrid Holsdal, 
Linn E. S. Prell-Thorgrimsen, Linda Therese Johansen, Elin 
Alseth, Janne Rinde, Øyvor Lauvhaug, Gabriella J. Ottesen, 
Hilde Aske Dahl 
Forfall: Jens Peder Hauge, Oddrun Skaanevik, Susanne 
Jørg-ensen, Tone L. Lystrup Gaardsjord, Solveig Valberg 
Lund
-Solfrid skriver et kort referat fra fylkeskontaktmøtet som 
skal deles i Dialog.
- Nytt fra styret v/ Bjørn Terje.  Premierefest for lanser-
ing av filmen ”Synlig annerledes og sterk”. Veien videre; 
samlinger, salg osv. Søknad om en økni ng av brystpumpe-
stønad må vurderes av Helsedirektoratet, det er etablert 
kontakt. Brev sendt til helseministeren angående ventelis-
ter på rekonstruktiv kirurgi på Haukeland.  
Ny kontakt i Troms; Solveig Lund. Vi mangler fylkeskontakt 
i Telemark, Øyvor tar seg av dette inntil videre. Åge er 
fungerende fylkeskontakt i Buskerud inntil videre.
- Informasjon om barneboka ”Albin og Luna” fra Bredtvet. 
Kan bestilles på Bredtvets hjemmeside til 150 kr.
- Fylkeskontaktene får hvert sitt eksemplar.
- Kjetil går av.

2. Sammendrag av årsrapporter v/ Gabriella
Hvorfor så få som etterspør barselbesøk? Folk er på 
forskjellig sted etter fødselen; noen vet om spalten på 
forhånd, mens andre vet ikke. Noen har behovet, men får 
ikke tilbudet ved at de for eksempel ikke får tildelt permen 
på barsel. Gabriella finner ut hvor vi kan henvise folk som 
har spørsmål angående Pierre-Robin og lignende.

3. Tema/spm fra forrige samling,
-Innlegg i Dialog om alternativ behandling og ørebehan-
dling; Linn og Hilde samkjører sine bidrag til neste Dialog. 
- Innlegg i Dialog om LGS’ historie; Øyvor og Oddrun gjør 
den ferdig til Dialog som kommer til høsten.
-Veronika Eggen  tok kontakt med foreningen. Hun har 
mye pumpe-erfaring, og kan kontaktes ved behov. 
-Linn tar ansvar for å lage en lukket gruppe på Facebook 
for fylkeskontaktene. Vi tar opp dette og gjør opp status 
neste fylkeskontaktmøte.
-Dialogs format beholdes. 

4. Oppdatering av barselperm
- Solfrid tar kontakt med Kari Mathisen mtp Medela og 
pumpe/flaske/matekopp, og bruksanvisning på hvordan 
man setter Haberman-flasken sammen.
- Vi fjerner den gule lille brosjyren om amming og mating.
- Det er få igjen av den blå brosjyren til Bredtvet. Denne 
bør revideres, bilder byttes ut og teksten oppdateres. 
Dette tar styret videre.

5. Eventuelt
-Gry sender ut kopi til fylkeskontaktene;  visittkort-mal og 
velkomsthilsen til nye medlemmer.

6. Tema og dato for samlingen i november: 
5.-7. november på Quality Gardermoen. Linn og Gabri-
ella planlegger innholdet.  Facebook, elektropalatografi  
(EPG)? 
Alle setter av helgen nå, vi møtes og får faglig påfyll. Det 
er svært viktig at Gabriella får tilbakemelding fra alle fyl-
keskontaktene.

Referat 
fylkeskontaktmøte  
10. april 2010

Referent Hilde Aske Dahl
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Mitt navn er Solveig Valberg Lund. 
Jeg er 30 år og bosatt i Kasfjord litt uten-
for Harstad. Jeg er fylkeskontakt for Troms. Jeg 
bestemte meg for å bli fylkeskontakt fordi jeg 
selv ikke har hatt noen å dele spalte-problemer/
erfaringer med. Det har ikke vært fylkeskontakt 
i Troms på noen år og jeg ønsker å kunne være 
tilgjengelig/behjelpelig for andre som kommer i 
samme situasjon som jeg var i da vi fikk Trygve. 

I februar 2008 fikk jeg mitt 3. barn. Han heter 
Trygve og er født med dobbel leppe, enkel 
kjeve og dobbel ganespalte. Vi fikk beskjed om 
at Trygve hadde lkg-spalte da jeg var ca 7mnd 
”på vei”. Jeg fikk mye fostervann og fikk ekstra 
ultralydundersøkelse i den forbindelse. 

Trygve har til nå hatt 2 operasjoner ved Rikshos-
pitalet.  Den første da han var ½ år; leppelukking, 
og den andre da han var ca 1 år; ganelukking. 
Flere operasjoner venter i årene fremover
         

Presentasjon fylkeskontakt Troms

Dette er Trygve
1.bilde er tatt dagen før leppelukking. 2. bilde er tatt et par mnd etter leppelukking. 

Siste bildet er tatt da Trygve var nesten 2 år. 
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Aktivitetsplan for  
Leppeganespalteforeningen høst 2010

Tema Aug Sept Okt Nov Des
           

Styremøte    4-6     11.-12.

           

Fylkeskontaktsamling Gardermoen       5.-7.  

           

Dagskurs RH 25. 15. 13. 24. 15.

           

Dagkurs HUS 20.     05.   

           

Landsmøte danske LGS forening   24.-26      

           

Samarbeidsrådet språk/tale   9.   18.  

           

Ungdomssamling Gardermoen     29.-31    
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Aktivitetsplan for  
Leppeganespalteforeningen høst 2010

…Næstformandens beretning om sit besøg i 
Oslo den 10 og 11. april 2010 til den norske 
forenings Landsmøde med fagseminar og pre-
miere på filmen: Synlig anderledes og stærk.

Alle forældre har uden tvivl store drømme, håb og am-
bitioner på deres børns vegne.
Det kan være alt lige fra drømmen om at de må få sig 
en god uddannelse, et godt job, et stort hus, en lykkelig 
familie, masser af venner, oplevelser og i det hele taget 
et langt og lykkeligt liv.
Sådan har jeg det naturligvis også. Men jeg ønsker også 
noget andet for min datter: at hun med tiden vil finde 
NOGET at gå op i med liv og sjæl. En hobby, en inter-
esse, et område, hvor hun virkelig vil brænde igennem, 
tro på det, kæmpe for det, ofre noget for det. Det er 
sådan set underordnet hvad det er…bare det bliver 
NOGET! Fordi jeg så håber at hun til den tid vil forstå, 
HVORFOR det er at jeg selv pakker kufferten og tager 
på weekendtur til Oslo og besøger vores norske foren-
ing sammen med vores formand. At hun som voksen vil 
indse, at når man virkelig brænder for noget, så er man 
også nødt til at forlade sin familie engang imellem, for en 
kort stund, naturligvis, ikke fordi det er vigtigere end ens 
familie, men næsten fordi det er nødvendigt.
At hun får lært, at der ikke går noget fra hende, selvom 
man ikke lige er der for hende evig og altid, men at der 
også er andre ting, som bare må og skal gøres. Det kan 
man næppe forlange at en 10 årig skal forstå, og det er 
derfor jeg håber og ønsker at hun med tiden som vok-
sen selv vil brænde for bare et eller andet….og at hun 
så måske vil tænke tilbage på dengang hun stod i døren 
og grædende tog afsked med mig med ordene: ”Mor, 
hvorfor skal du nu af sted igen”!

Kulde …..og varme.
Norge har haft en kold vinter. Ligesom os i Danmark. 
Så der var stadig koldt i Norge den 10 april 2010, da vi 
ankom til Oslo om formiddagen. Der lå stadig sne, og for 
en gang skyld var jeg ikke ovenud begejstret for at se det 

Synlig, anderledes og sterk
Eva Skyggebjerg, Næstformand, LLG, DK
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hvide pulver, for det var ligesom om jeg havde fået nok 
hjemmefra og var mættet for denne gang. Så det var jeg 
ikke så imponeret af. Jeg var heller ikke særlig imponeret 
af prisen på en sandwich og en flaske vand i lufthavnen. 
93 kr. Får svært ved at se kasseren i øjnene når jeg afle-
vere bilagene….men uden mad og drikke…..!

Til gengæld blev jeg meget imponeret af den velkomst 
vi fik, da vi ankom til Quality Airport Hotel Gardemoen. 
Rigtig godt hotel, med god betjening og fin service. Vidste 
I fx at der findes softice maskiner og pop-corns maski-
ner…og at det er GRATIS. Ligesom kaffen, naturligvis. 
Spis og drik til du segner. 
Flemming og jeg blev modtaget af Gabriella (som 
besøgte vores landsmøde i Billund i 2009) og for-
manden, Bjørn Terje Andersen. Og så var det at jeg fik 
varmen igen. For det var en hjertelig, inderlig og varm 
modtagelse. Den virkede så oprigtig. Næsten som om 
de begge havde glædet sig helt utrolig til at byde os 
velkommen til DERES landsmøde og Gabriella virkede 
især opsat på at gøre gengæld og sikre sig at vi skulle 
føle os ligeså velkomne og godt behandlet i Norge, som 
hun havde følt det hos os i Danmark. De udviste begge 
stor stolthed for det arbejde de laver og den forening 
de repræsenterer.
Det var helt igennem en ”feel-good” stemning.  

I salen…..
Efter velkomsten og en bedre frokost, samledes vi alle 
i salen, hvor jeg især bed mærke i den utrolige koncen-
tration der var blandt de vel 40 deltagere. Eftersom for-
manden og jeg var placeret på bagerste række i salen, 
havde vi jo rig mulighed for både at lytte og opleve, men 
også iagtage de andre deltagere. Der er bare himmelvid 
forskel på danskere og nordmænd på det punkt. Det 
ene er jo ikke bedre end det andet, men forskel, det 
er der. Nordmænd lytter stille. Danskere lytter …hvor-
dan skal jeg formulere det….- mere aktive, måske…..- i 
hvert fald sad alle stille under alle indlæg, rykkede næs-
ten ikke på stolene, raslede ikke med papirere, hent-
ede ikke kaffe, vand eller andet, gik ikke på toilet, eller 
hviskede med sidemanden. De sidder simpelthen dybt 
koncentrerede og stirrer ligeud på lærredet og på fore-
dragsholderen. Selv er jeg jo dansker og hører ikke til 
den kategori….som tidligere nævnt var der jo gratis is 
og popcorn og kaffe!

FAGLIGT
Overlæge fra plastik kirugisk afd. På Haukeland sygehus, 
Åse Sivertsen, orienterede om det Norske kvalitetsreg-
ister for læbe-kæbe-ganespalte. Det er et register, som 
er oprettet på opfordring fra det Norske sundhedsmin-
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isterium og som har virket fra sept.2008 til december 
2009. Formålet har været at udbedre kendskabet til 
forekomsten, årsager, forløb, og kvaliteten af behandlin-
gen. Det skal danne grundlag for bedre behandling, fore-
bygning og beredskab. Resourcer og indsats skal priorit-
eres rigtigt, og der skal sikres et ligeværdigt tilbud til alle 
grupper indenfor området.

• Hvad skal registres: 
Diagnose, behandling, resultat. Hvor mange får fistel-
problemer, hvor meget behandling kræves, er man 
tilfreds med behandlingen. Skal løbe over 4, 6, 10 og 16 
år frem i tiden.

• Hvad er et godt register:

For Patientgruppen:
Øge kvaliteten på behandlingen. Ligeværdig tilbud til alle. 
Tilgængelig information (hvilket dog afgøres af Datatil-
synet).

For sundhedspersonalet: 
Data om patienterne.

For myndighederne:
Systematisk kendskab om nogle metoder virker bedre 
end andre.
Rigtig dimensionering af helsetjenester og priorietering 
mellem patienterne.

Ovennævnte skal dog godkendes af Datatilsynet og den 
Regionale Etiske Komite til forskning. Der skal endvidere 
gives samtykke fra barnets forældre. Og man har til enh-
ver tid ret til at blive slettet af registreret og helt udgå.  

    
…og SÅ blev de danske gæster glade……
…..For overlæge fra plastik kirugisk afdeling på Rigshos-
pitalet i Oslo, Michael Matzen, FRA DANMARK, var den 
næste foredragsholder. Og SÅ kunne vi lidt bedre følge 
med i det der blev sagt. Selvom han dog forsøgte at tale 
med norsk accent. Han fortalte om planerne for et nyt 
kæmpestort fælles sygehus i Oslo, som efter planerne 
skal stå færdig den 01.01.2015.

Logopæd, Sigvor Reisæther berettede om deres behan-
dlingsplan på området. Her er også tale om en løbende 
kontrol fra fødsel til ca. 15 års alderen. Det var et meget 
fint foredrag om årsagerne til talevanskelighederne. Der 
blev afspillet lydvideoer af ”før og efter” en næse en-
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doskopi. Der blev også vist video af en pige før og efter 
en svælglap.

Psykolog Kristin B Feragen har begået en afhandling 
om børn og unge født med Læbeganespalte, og de 
processer der går i gang, når man ser anderledes ud 
end andre. Undersøgelsen viste, at unge i Norge med 
LGS IKKE er mere depressive end andre unge i samme 
målgruppe, der ikke er født med LGS. Faktisk har de 
et bedre psykisk helbred. De sociale kompetencer har 
stor betydning, og de sædvanlige psykologiske redskaber 
kan knyttes til unge med LGS, da det synes at være de 
samme udfordringer de står med. Konklusionen er, at 
unge med LGS synes at klare sig bedre end ungdom-
men fra sammenligningsgruppen (børn UDEN lgs.)
Kristin er også medforfatter til en ny børnebog, ”Albin 
og Luna og det mystiske spejl”, som handler om to børn 
med spalte, der møder hinanden på sygehuset. Jeg har 
bogen med hjem og vil glæde mig til at fortælle mere 
om den på næste landsmøde, hvor alle også får lejlighed 
til at kigge i bogen, der er absolut mange gode tips og 
råd at hente der.

Frem med den røde løber……
…for nu var der indbudt til gallamiddag og premiere på 
filmen ”synlig annerledes og sterk”.

Klokken var efterhånden blevet sent på eftermiddagen, 
og vi kunne nu forlade foredragssalen og lige strække 
ben og evt. klæde om til aftensmaden. Her går jeg så en 
lille smule i panik, for der var virkelig linet op til det helt 
store show, kunne jeg ligesom fornemme, og jeg lurede 
nervøst på formanden og hørte om han dog havde pak-
ket galla tøjet….det havde han heldigvis ikke, så jeg ville 
ikke være den eneste, der ikke kom i fint festtøj. Den 
havde jeg ikke lige luret…..men lidt vand og sæbe gør jo 
også meget, så jeg friskede bare lidt op, og håbede på at 
vores værter ville tilgive os vores manglende dress-code 
til aftens program.

….og nu til de glemte lommetørklæder.
De kunne faktisk godt have advaret mig, synes jeg. Vores 
værter. De skrev ikke noget om at jeg burde ha pakket 
lommetørklæder med i bagagen. Men det fik jeg brug 
for. For afslutningen på dagens fine program, var visnin-
gen af filmen ”Synlig annerledes og sterk”.    
Det startede ellers godt. Med velkomstdrink i foyeren 
og løs snak og grin og latter. Rigtig spændt og forvent-
ningsfulde og i fint tøj, stod især de unge medlemmer og 
glædede sig til at vise filmen frem.
Og den kan de godt være stolte af. Psykologen havde 
bedt de unge medvirkende om at sætte ord på det at 
være synlig anderledes – hvordan det sådan påvirker 
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dem i deres liv, deres dagligdag, og i de forskellige situ-
ationer. Og der sad de så. De smukke unge mennesker. 
Hver og en og fortalte åbent og ærligt og uden omsvøb 
om deres følelser. Og jeg var færdig. Totalt færdig. Tudede 
og vrælede som jeg ved ikke hvad. Og fra det tidspunkt 
hed jeg ikke andet end ”gråtekonen” fra Danmark….:-)

Jeg synes simpelthen det var noget af det flotteste og 
modigste jeg nogensinde har set. Og jeg er fuld af be-
undring for de unge mennesker, der så hudløst ærligt 
fortæller om det at være født med LGS. Og jeg blev så 
glad og lettet og så fuld af forhåbning og fortrøstning 
for deres fremtid. For med deres holdninger og følelser 
og måde at udtrykke sig på og måden de håndterer 
deres synlige anderledeshed på, så skal de nok klare sig. 
Og måske er det slet ikke så slemt endda at være født 
anderledes. Det var det de gav udtryk for. Og det var 
med hjertet og sjælen. 
Der var stående applaus til de nye unge skuespillere, og 
de havde alt mulig grund til at være stolte over deres 
film. Det var en flot oplevelse.

…..Ikke et ord om den norske forenings 
økonomi…..
…og så skulle vi spise. Tre retters mad med fuld opvart-
ning og endnu engang god stemning. Men det kan være, 

at det også skyldes at der ikke blev sparet på rødvinen. 

Træt og mæt og fuld af ….INDTRYK fra en spændende 
og indholdsrig dag, gik jeg i seng.
Følte mig måske en smule flov over at være så træt efter 
flyveturen fra Billund til Oslo, når man tænker på hvilke 
afstande de som sådan kæmper med i det store norske 
land!

Søndag….
…var der morgenmad fra kl. 10 af, og endnu engang 
følte jeg mig blandt venner og i godt selskab. 
Søndagens program deltog vi ikke så meget i, idet vi 
havde booket fly til kl. 12.00. Vi nåede dog lige at få med, 
at det er den norske forenings store ønske, at fortsætte 
kontakten med os i Danmark, og det kan vi jo kun tilslutte 
os, så heldigvis fik vi aftalt at de skal komme og besøge 
os i september 2010 til vores næste landsmøde.

OG DET VIL JEG SE FREM TIL.
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Vi trenger nye fylkeskontakter i  :
u Telemark 
u Buskerud
u Nord-Trøndelagu Vest-Agder
u Møre og Romsdal 
Interessert ? 

Ta kontakt medGabriella J. Ottesen i styret

Besøk VåR HJeMMesIde:

www.lgs.no

Her fin
ner dere m

asse lesestoff fra
  tidligere 

dialog samt en del bilder .

skriv gjerne en hilsen i gjesteboken eller 

delta i en debatt i vårt nye forum.

Hei alle Adoptivforeldre!

Har dere spørsmål ang. barn med spalte? 

Vi står til d
eres disposisjon og deler g

jerne våre 

erfaringer og opplevelser.

Ta gjerne kontakt med oss!

Hilsen Oddrun skaanevik og kjetil B
akken

kontaktinformasjon finnes i oversikten over 

fylkeskontaker.

FOReNINGeNs AdResse:
Leppe- ganespalteforeningen  Postboks 24  2322   RIdABU

VIL dU VÆRe Med OG 

MøTe ANdRe FOReLdRe 

OG BARN I AkeRsHUs?
seNd eN ePOsT TIL 

HILde Aske dAHL
(hilde@eriksen.biz), 

FYLkes- kONTAkT I 
AkeRsHUsHILseN HILde

RedAksJONeN 
øNskeR sTOFF  

OG BILdeR FRA VåRe 
MedLeMMeR.

sett 
av helg

en  

10-12 Juni 2011.

det b
lir 

 

familie
samlin

g i 

skien
 fri

tid
spark

Husk å melde fra om  adresseendringer, så slipper  dere å bli strøket som  medlemmer.



DIALOG høsten 2010

15

DIALOG vinter 2009

14

Finnmark:
Oddrun Skånevik,
Lagerveien 10, 9610 Rypeflord.
Tlf  78 41 88 28
E-post: oddrb-s@online.no

Troms:
Solveig Valberg Lund
Kasfjord, 9402 Harstad
Tlf  99 0168 55
E-post: solveig_arne@hotmail.com

Nordland:
Tone Lystrup Gardsjord
Mjølandvn 55, 8622 Mo I Rana
Tlf  75 15 05 85
E-post: tlystrug@online.no

Nord-Trøndelag:
Trenger ny!

Sør-Trøndelag:
Solfrid Holsdal
Rittmesterveien 22, 
7026 Trondheim
Tlf: 41 51 74 49
E-post: solfrid_81@hotmail.com

Møre og Romsdal:
Linda Therese Johansen
Bjørkhaugen 21, 6012 Ålesund
Tlf 70144552 /48272652
E-post : linda.therese.johansen@
akersea.no

Sogn og Fjordane:
Janne Rinde
Hauge, 6887 Lærdal
Tlf  907 39 987
E-post: aagnatvi@online.no

Hordaland:
Susanne Marie Jørgensen
Damsgårdsveien 202,  
5162 Laksevåg
Tlf 92 65 56 53
E-post: susannemariej@hotmail.com

Rogaland:
Gry Løkke
Traktebegerveien 20, 4032 
Stavanger
Tlf  97 70 98 69
E-post: gry.lokke@lyse.net

Vest-Agder: 
Trenger ny!

Aust-Agder:
Øyvor Lauvhaug
Gabriel Scotts vei 1, 4818 Færvik
Tlf  37 08 65 05 / 95 48 36 22
E-post: werner@70nord.net

Telemark:
Trenger ny!

Buskerud:
Trenger ny!

Oppland:
Elin Alseth
Åsroveien 6, 2837 Biristrand
Tlf  94 82 86 42
E-post : ealseth@hotmail.com

Vestfold:
Isabelle Dam Varild
Årøveien 59, 3233 Sandefjord
Tlf  93 68 44 96
E-post: isabelledam@hotmail.com

Østfold:
Hege Olsen Solberg
Høddadalen 2
1614 Fredrikstad
Tlf  69 39 12 99 / 95 72 11 37
E-post : torerlso@frisurf.no

Akershus:
Hilde Aske Dahl
Møllesvingen 14, 2006 Løvenstad
Tlf. 21 68 80 08 / 41 42 15 25
E-post: hilde@eriksen.biz 

Oslo:
Linn Elisabeth S. P. Thorgrimsen
Rolf E Steenersens Allè 15, 
0858 Oslo
Tlf: 92 84 72 89
E-post: linnebeth@gmail.com

Hedmark:
Jens Peder Haugli
Gerhard Munthesgate 5
2318 Hamar
Tlf 928 10 829 / 930 34 577
E-post: jensph@bluezone.no

Likemenn/
Fylkeskontakter

Rikshospitalet:
Sognsvannsveien 20, 0027 OSLO
Sentralbord: 23 07 00 00
Plastikk- kirurgisk sengepost : Tlf  23 07 06 00
Seksjonsoverlege: Michael Matzen 
Overlege: Hans Erik Høgevold
Overlege:: Charles Filip

Kontaktsykepleiere 
Nina Lindberg, Wenche Mongstad
Anne Margitt Semmingsen, Ingfrid Johansen
Camilla Løchster, Kristin Jansen, 
Tlf  23 07 06 05 onsdager kl. 12.00/14.00

Tannlegekontoret / Odontologisk seksjon
Spesialist i Kjeveortopedi: Elisabeth Rønning, 
Pål Skaare, Els-Marie Andersson, Gunvor Semb
Spesialist i Proetikk: Marianne Lofstad
Tlf  23 07 21 92

Plastiskkirurgisk avdeling
Haukeland Sykehus,  5021 BERGEN
Avd. overlege Hallvard Vindenes
Overlege Åse Sivertsen
Kontaktsykepleier 
Tirs 12-14 Tlf  55 97 35 44

Senter for leppe-/ganespalte
i Bergen, Det odontologiske fakultet:
Årstadveien 17 , 5009 Bergen
Klinikksjef spesialist kjeveortopedi Paul K. Sæle
Spesialist kjeveortopedi Rolf S. Tindlund
Spesialist kjeveortopedi Eli Brinck
Tannlegesekretær Marit Hestness
Tlf  55 58 65 42

Statped Vest,
Avdeling for logopedi,
Postboks 6039, 5892 BERGEN Tlf. 55 92 34 00
Logoped Sigvor Reisæter
Logoped Nina Helen Pedersen
Logoped Therese Rasmussen
Logoped Jorid Tangstad

Bredtvet Kompetansesenter
Ganespalteseksjonen:
Postboks 13, 0901 Oslo Tlf   22 90 28 00
Logoped Inger Beate Tørdal
Logoped Lillian Kjøll
Logoped Åse Marie Bergfall
Logoped Ragnhild Aukner
Logoped Tone Særvold
Logoped Marianne Moe
Logoped Jorun Skartveit Lemvik
Psykolog Kristin Billaud Feragen
Psykolog Stine Meløy

Spalteteamenes
Nøkkelpersonell



Returadresse: Postboks 24, 2322 Ridabu

Boka koster 150,- + porto 
og kan kjøpes ved Bredtvet kompetansesenter. 

Tlf.: 22 90 28 00 eller bks-nettbutikk@statped.no


